2

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УФНС России по Саратовской области)

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного Совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Саратовской области

06 ноября  2014 года

                №  3
г.Саратов
Председательствовал: В.А. Тимошенко – главный редактор журнала «Налоги и взносы Саратовской губернии»;

Присутствовали:          Ю.Н. Сомов – директор по развитию ООО «ЮНСИ»

А.Г. Хачатрян – декан финансово-кредитного факультета Саратовского социально-экономического института РЭУ им. Г.В. Плеханова;
Ю.Ю. Романов – председатель Совета СРО «Опора России»;

В.В. Незнамов – председатель гильдии негосударственных предприятий безопасности Торгово-промышленной палаты Саратовской области, член правления;

И.Г. Кузьмин – директор Саратовского государственного цирка им. Братьев Никитиных;

Ю.С. Виткин – генеральный директор ПКФ «Кооператор»
Руководитель УФНС

России по Саратовской

области (далее -

Управление)                 В.Н. Козельский

Заместители

руководителя

Управления                   В.В. Бурутин, С.В. Васильева, Л.О. Галкина
Начальник

отдела Управления      А.В. Ходосова

Секретарь

Общественного

Совета при

Управлении                   О.В. Брагина
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация Председателя Совета СРО «Опора России» Ю.Ю.Романова, начальника отдела налогообложения юридических лиц Управления Л.Л.Гончаровой по вопросу: «О совершенствовании налогового администрирования индивидуальных предпринимателей».

2. Выступление начальника  отдела досудебного урегулирования налоговых споров Управления И.В.Богацкой по вопросу: «Развитие досудебного порядка урегулирования налоговых споров: практика рассмотрения обращений и жалоб налогоплательщика».

3. Рассмотрение Плана работы Общественного совета при Управлении на 2015 год.

СЛУШАЛИ:
Председателя Совета СРО «Опора России» Романова Юрия Юрьевича.
Начальника отдела налогообложения юридических лиц Управления Гончарову Людмилу Леонидовну.

Декана финансово-кредитного факультета Саратовского социально-экономического института РЭУ им. Г.В. Плеханова Хачатряна Артура Гайковича.

Начальника отдела досудебного урегулирования налоговых споров Управления Богацкую Ирину Вадимовну.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады Ю.Ю. Романова, Л.Л. Гончаровой, И.В. Богацкой.

2. Разместить информацию о развитии досудебного порядка урегулирования налоговых споров и практики рассмотрения обращений и жалоб налогоплательщика в газете «Опора России» и журнале «Налоги и взносы Саратовской губернии»

3. Утвердить План работы Общественного совета при УФНС России по Саратовской области на 2015 год.
4. Провести следующее заседание Общественного совета при Управлении в апреле 2015 года и включить в повестку дня вопрос: «Практика реализации интернет-сервиса «Личный кабинет налогоплательщика юридического лица».

5. Информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС России по Саратовской области направлять секретарю Общественного совета при УФНС России по Саратовской области О.В. Брагиной (почта: u64@r64.nalog.ru, тел. 21-13-33).

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Саратовской области                                                                              В.А. Тимошенко